

## سوزه

پریسا غفاری  
روزنامه نگاردعای دو فدراسیون در  
آزادی به جلسه ختم شدعسگریان: باید  
حریم فدراسیون ها  
حفظ شود

با وجود اعتراض های فدراسیون بسکتبال، نرده کشی خیابان مقابل فدراسیون توسط فدراسیون کشتی انجام شد. چند روزی است که فدراسیون بسکتبال و کشتی بر سر خیابان بین دو فدراسیون اختلاف پیدا کردند. بسکتبالی ها معتقد هستند این خیابان حریم آنهاست و با نرده کشی فدراسیون کشتی دچار مشکل در رفت آمد اتوبوس می شوند. در مقابل فدراسیون کشتی برای ایجاد در آمفی تئاتر این خیابان را برای خود می داند و گویا شب گذشته نرده کشی آن را به پایان رسانده است. در این اختلاف پای وزارت ورزش هم به میان آمد.

گویا دیروز هم نشست بین رؤسای فدراسیون بسکتبال و کشتی جواد داوری و علیرضا دبیر با مهیار عسگریان سرپرست شرکت توسعه و تجهیز برگزار شد و در نهایت قرار بر این شد تا ظرف سه روز آینده توافق بین دو طرف انجام شود و به شرکت تجهیز اعلام شود.

مهیار عسگریان، سرپرست شرکت توسعه و تجهیز اماکن ورزشی در خصوص این نشست می گوید: «اتفاقاً برعکس شنیده ها دور رئیس فدراسیون در یک فضای دوستانه با یکدیگر در این جلسه شرکت کردند و قرار شد بعد از بررسی های لازم نظرات خود را ارائه کنند تا دو طرف بتوانند به حداکثر خواسته های خود برسند. به نحوی که حریم و استقلال دو فدراسیون حفظ شود و بیشترین بهره برداری صورت گیرد.»

او در ادامه تاکید می کند: «من هر روز ۳ تا ۴ جلسه با فدراسیون ها داشته ام، شاید تنها نشستی بود که همفکری خوبی صورت گرفت و کسی دنبال سهم خواهی نبود. در کل وظیفه شرکت تجهیز این است تا در مجموعه ورزشی آزادی طوری برنامه ریزی داشته باشیم که در طراحی ساخت و سازها مشکلی برای هیچ فدراسیونی پیش نیاید. خروجی این جلسه ظرف دو سه روز آینده اعلام می شود.»

نفرات برتر کشتی  
با چوخه کشور  
مشخص شدند

رقابت های کشتی با چوخه قهرمانی کشور با معرفی نفرات و تیم های برتر در سالن شهدای هفتم تیر تهران برگزار شد. این مسابقات با حضور ۱۵۷ نفر برگزار شد که تیم های خراسان رضوی با ۷۰، خراسان شمالی با ۶۵ و یگان ویژه نیروی انتظامی با ۵۰ امتیاز اول تا سوم شدند. همچنین تیم های تهران، گلستان و کردستان نیز به ترتیب در جایگاه های چهارم تا ششم ایستادند. مسئولان برگزاری به نفر اول این رقابت ها در هر وزن مبلغ ۱۵ میلیون تومان، نفر دوم مبلغ ۱۰ و نفر سوم مبلغ ۵ میلیون تومان جایزه نقدی اهدا کردند.

اسامی نفرات برتر به شرح زیر است: ۶۶ کیلوگرم: ۱. حمید سلمانیان ۲. مهدی قدیمی ۳. علی اسماعیلی ۷۴ کیلوگرم: ۱. علی مردانی ۲. حسن موسی زاده ۳. امیرحسین کامیستانی ۸۴ کیلوگرم: ۱. علی دربندی ۲. مرتضی وطن دوست ۳. امیر باغچقی ۹۶ کیلوگرم: ۱. مصطفی اسکندری ۲. عادل آرموده ۳. محمدرضا سعیدی مثبت ۹۶ کیلوگرم: ۱. علی بهرامی ۲. احمد یزدان پناه ۳. علی محمدآشوری این رقابت ها زیر نظر فدراسیون کشتی و توسط انجمن چوخه کشتی کشور به ریاست احمد شکفته برگزار شد.

## سوزه



## رضا ایمان زاده

حضور در کادرفنی تیم ملی تکواندو

پس از بررسی شرایط تیم ملی پیش از اعزام به مسابقات مهم پیش رو، از تصمیمات مهم این جلسه در خصوص تیم ملی تکواندو آقایان، حضور رضا ایمان زاده به عنوان مربی جدید تیم ملی است که از این پس در کنار مجید افلاکی سرمربی و مهرداد یوسفی مربی بدنساز، کار خود را در تیم ملی آغاز خواهد کرد. پیش از این با توجه به کنار رفتن مجید افلاکی از عضویت در کمیته فنی، پیام خانلرخانی به عنوان عضو جدید این کمیته انتخاب شده بود.



## پوریا امیری:

به خاطر انتقاد از تیم ملی بوکس خط خوردم

ملی پوش سابق بوکس ایران با اشاره به استعفای حسین نهرودی از سرمربیگری تیم ملی بوکس کشورمان گفت: «چند ماه پیش بود که از عملکرد کادرفنی و بویژه سرمربی تیم ملی بوکس انتقاد کردم و به دلیل همان انتقادها هم از تیم ملی خط خوردم. همان زمان هم گفتم که سرمربی تیم ملی باید خود را به علم روز بوکس مجهز کند، وگرنه عملکرد قابل قبولی نخواهد داشت و در بازی های آسیایی هانگزو همان شد که گفته بودم.»



## علی جوادی:

۱۳ آبان امسال، جلوه دیگری داشت

مدیرکل ورزش و جوانان استان تهران در حاشیه مراسم ۱۳ آبان گفت: «بسیار خوشحالم که در این روز، روز ۱۳ آبان، روز دانش آموز و روز مبارزه با استکبار جهانی، در ایامی که همه شاهد جنایات و حملات ددمنشانه و ظالمانه علیه مردم مظلوم فلسطین هستند، حاضر بودیم و فکر می کنم روز ۱۳ آبان امسال جلوه دیگری داشت. چرا که همه مردم خون شان به جوش آمده، نه تنها در ایران بلکه در بین مردم آزادی خواه سرتاسر جهان.»

اگر حواشی نبود می توانستیم در فینال باشیم  
قوی بدل: هنوز در شوک بی مدالی در  
هانگزو هستیم

راز دست دادید. کنار آمدن با این موضوع چقدر سخت بود؟

صادقانه بگویم هنوز در شوک باخت مقابل قزاقستان هستیم. کل بازی دست ما بود اما پنالتی جریان بازی را تغییر داد. بنابراین هنوز نتوانستیم باخت بازی آخر را هضم کنیم.

حواشی قبل از بازی های آسیایی و تغییر کادرفنی چقدر در مدال نگرقتن تیم ملی تأثیر داشت؟

قبل از بازی های آسیایی اردوی خوبی داشتیم اما متأسفانه یکسری اتفاقات غیرحرفه ای از جانب همه رخ داد. خطا را شکر آن مشکلات برطرف شد و نتوانستیم به اردوها برگردیم و همه چیز هم خوب پیش رفت. قبل از هانگزو بود که چیرچیر اعلام کرد دیگر تمایلی به ادامه همکاری با فدراسیون ایران نداشت و با رفتن او کادر ایرانی شد. در ادامه تعدادی از ملی پوشان واترپلو دست به اعتصاب زدند و تنها به شرط اضافه شدن یک مربی خارجی به کادرفنی، حاضر به بازگشت به اردوها شدند.

حالا امین قویدل، ملی پوش واترپلو معتقد است اگر این حواشی رخ نمی داد امکان حضور تیم ملی در فینال بازی های آسیایی هم وجود داشت هر چند که به گفته او در دیدار رده بندی، بازی دست ایران بوده و اگر بخت یار بود واترپلو ایران این بار هم با برنز از بازی های آسیایی برمی گشت. در بازی های آسیایی با باخت در ضربات پنالتی، میلی متری مدال

آب های هانگزو برای تیم ملی واترپلو خوش یمن نبود. واترپلوئیست ها ۵ سال پیش در بازی های آسیایی جاکارتا دست به کاری تاریخی زدند و برنزی ارزشمند صید کردند اما این بار در هانگزو نتوانستند مأموریت خود را با مدال تمام کنند. هر چند حواشی رفتن چیرچیر، سرمربی صربستانی تیم ملی هم بی تأثیر نبود.

چیرچیر دیگر تمایلی به ادامه همکاری با فدراسیون ایران نداشت و با رفتن او کادر ایرانی شد. در ادامه تعدادی از ملی پوشان واترپلو دست به اعتصاب زدند و تنها به شرط اضافه شدن یک مربی خارجی به کادرفنی، حاضر به بازگشت به اردوها شدند. حالا امین قویدل، ملی پوش واترپلو معتقد است اگر این حواشی رخ نمی داد امکان حضور تیم ملی در فینال بازی های آسیایی هم وجود داشت هر چند که به گفته او در دیدار رده بندی، بازی دست ایران بوده و اگر بخت یار بود واترپلو ایران این بار هم با برنز از بازی های آسیایی برمی گشت. در بازی های آسیایی با باخت در ضربات پنالتی، میلی متری مدال

دو تصمیم مهم که در هر دو مورد کشتی ایران ضعف دارد.

جردن باروز که سال ها در وزن ۷۴ کیلوگرم خوش درخشیده بود، از سه سال پیش تغییر وزن داد و به وزن ۷۹ کیلوگرم آمد. آخرین حضور او در این وزن مربوط به مسابقات پان آمریکن در سال ۲۰۲۰ بود که به مدال طلا هم رسید اما بعد از آن در وزن ۷۹ کیلوگرم کشتی گرفت و صاحب دو مدال طلای جهان هم شد اما حالا تصمیم دارد دوباره به وزن ۷۴ کیلوگرم برگردد و برای حضور در المپیک پاریس تلاش کند.

جردن باروز برای حضور در این وزن خیلی هم زود استارت زده و در اولین برنامه

و کادر ایرانی روی کار آمد تیم ملی بد کار کرد. کل بازی رده بندی دست ما بود اما متأسفانه بازی به تساوی و در نهایت پنالتی کشیده شد. در صورتی که اگر یک ماه بیشتر وقت داشتیم یا در اردو بودیم احتمال اینکه این بازی به جای ۷-۰، ۷-۰ شود وجود داشت.

اگر این حواشی به وجود نمی آمد چه بسا که ما در فینال بازی های آسیایی حضور داشتیم یا حداقل در رده بندی روند بهتری داشتیم. در حال حاضر ایران، ژاپن، قزاقستان و چین ۴ تیم برتر آسیا هستند که ما با میانگین ۲۴.۲۳ سال با اختلاف، میانگین سنی پایین تری نسبت به ۳ تیم دیگر داریم. اما همه این مسائل دلیل نمی شود که بگویم چون با کادر ایرانی به این مسابقات رفتیم نتیجه بدی گرفتیم، به هر حال قسمت این بود.

چیرچیر چقدر در پیشرفت واترپلو ایران مؤثر بود؟

درصد زیادی از نتایج فعلی تیم ملی را مدیون چیرچیر هستیم، ما ۳ دوره به بازی های آسیایی اعزام نشدیم و فاصله زیادی از سطح آسیا گرفته بودیم. او بود که سطح تیم ملی را چه از نظر اخلاقی، چه فنی و دیسیپلین بالا برد و باور بردن تیم های خوب آسیا را به ما داد تا به این نقطه برسیم که جزو تیم های سطح اول آسیا باشیم.

همچنین نباید از زحمت های رضایی کمک مربی چیرچیر غافل شویم. از تصمیمی که بابت اعتصاب بعد

از رفتن چیرچیر گرفتید، پشیمان نیستید؟

این تصمیمی بود که در آن مقطع گرفتیم. خواسته مان هم این بود که اگر امکان بازگشت چیرچیر و رضایی به تیم ملی نیست، فدراسیون قول اضافه شدن یک مربی خارجی به کادرفنی را بدهد. فدراسیون هم قول داد و پایش هم ایستاد. بعد از اضافه شدن این مربی خارجی به کادرفنی دیگر دلیلی برای نیامدن به اردوها نبود چون خواسته مان برآورده شده بود.

اعتصاب ۲ نفر از ملی پوشان و نیامدن به این بازی ها چقدر در نتیجه تأثیرگذار بود؟

تیم ما تیم جوان و با انگیزه ای است. بعد از اختلافات پیش آمده عده ای از ملی پوشان اعتصاب کردند که با برطرف شدن مشکل به اردوها برگشتند. اما در این میان ۲ ملی پوش حاضر به بازگشت به اردوهای تیم ملی نشدند که اگر این ۲ بازیکن را در اختیار داشتیم شاید شرایط جور دیگری رقم می خورد. اما متأسفانه به خاطر اختلافاتی که بخشی از آن تقصیر فدراسیون، بخشی تقصیر کادرفنی و بخشی هم تقصیر خود بازیکنان است، نتوانستیم از تمام ظرفیت مان استفاده کنیم.

در دیدار رده بندی بازی دست تیم ملی ما بود اما متأسفانه قزاقستان در ضربات پنالتی برد.

در دیدار رده بندی ما بهتر از قزاقستان

بودیم. این تیم ۲ بازیکن صربستانی را با پاسپورت قزاقستانی در اختیار دارد، از آنجایی که سطح واترپلو اروپا با آسیا خیلی فرق می کند، کمی ناجوانمردانه است. تیم مادر پنالتی ها کم تجربه تر بود. اما به هر حال ۴ سال پیش ما در ضربات پنالتی بردیم و برنز گرفتیم اما اینجا با وجود اینکه کل بازی بهتر بودیم و حتی قزاقستان در کوارتر سوم فکر کرد همه چیز تمام شده، در ضربات پنالتی باختیم. پنالتی از بعد فنی خارج است و بخشی از آن به شانس برمی گردد که متأسفانه این بار شانس ما یار نبود اما به هر حال این باخت دلیل بر افت واترپلو ملی ما نیست.

برنامه پیش روی تیم ملی چیست؟ فعلاً فدراسیون برنامه ای به ما ارائه نداده است و درگیر بازی های لیگ خواهیم شد. قراردادها امسال ۳ برابر پارسال است اما با وجود این باز هم قرارداد های واترپلو نسبت به سایر رشته های تویی کمتر است. کاری به فوتبال و والیبال ندارم اما قرارداد های ما یک پنجم هندبال و بسکتبال است.

به نظر می آید با این نسل آینده روشنی در انتظار واترپلو است. این نسل با هر کادرفنی که داشته باشد، اگر حمایت شود و برنامه ریزی درستی برایش انجام شود، قطعاً آینده خوبی خواهد داشت. این در حالی است که میانگین سنی ما از قدرت های آسیا ۸.۷ سالی کمتر است و به راحتی می توانیم پا به پای این قدرت ها حرکت کنیم.



به کامیوج و ترکمنستان کوچ داد و برخی دیگر مثل صادق گودرزی، مهدی تقوی و احسان لشگری را خانه نشین کرد اما بعد برای تیم ملی کشتی آزاد دربه در دنبال مربی گشت و در نهایت هم به درست یا غلط به اکتبر فلاح رسید که از سال ۲۰۰۵ دیگر در رده ملی مربیگری نکرده است.

حالا این برنامه ریزی را باید با کشتی ایران مقایسه کرد؛ این جا باید مهمدی اصرار کند که مربیان تیم ملی مانع وزن کم کردن او شوند و برای رسیدنش به المپیک در یک وزن بالاتر برنامه ریزی کنند. اینجا باید کمیل قاسمی و رضا یزدانی که نایب های کشتی ایران بودند را

آماده سازی اش در تورنمنت بین المللی قزاقستان به میدان رفت و تا فینال تمام رقبای خود را با اقتدار شکست داد. کشتی های جذاب و سرپنجه بودن او اتحادیه جهانی کشتی را هم سر ذوق آورده تا در گزاشی از او با عنوان بازگشت نایب به وزن اصلی خود یاد کند. بازگشت باروز به وزن ۷۴ کیلوگرم یعنی برگزاری انتخابی جذاب در این وزن بین او و کایل دایک که بسیار تماشایی خواهد بود. البته باروقس هم به لحاظ شرایط سنی و هم به لحاظ جسمانی متوجه شرایط سخت خودش است اما با این حال تلاشی می کند که هر چه زودتر به اوج برگردد و آخرین حضورش در المپیک را تجربه